

**MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA
ALCALDIA
CONTROL INTERNO**

PICHIDEGUA, 15 de Octubre de 2020.

DE: CONTROL INTERNO MUNICIPAL

**A: Sr. ALCALDE DE PICHIDEGUA
Y HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PICHIDEGUA**

**REF: ENTREGA BALANCE Y AVANCE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE
INGRESOS Y EGRESOS TERCER TRIMESTRE 2020. ANEXO DE PAGOS
PREVISIONALES, TRIBUTARIOS Y FONDO COMUN MUNICIPAL. ADJUNTA
AVANCE PRESUPUESTARIO DEL TRIMESTRE AREA MUNICIPAL Y SERVICIOS
TRASPASADOS.-**

1.- En Cumplimiento de las normas contenidas en los Art. 29, letra d), y 81 de la Ley 18.695, EL Jefe De Control Interno Municipal presenta al Honorable Concejo Municipal el siguiente informe del comportamiento del presupuesto actualizado al 30/09/2020.

La Finalidad de este informe es medir el nivel de ejecución de los recursos que administra la Municipalidad para satisfacer las necesidades de la Comunidad con apego a la normativa presupuestaria de Ingresos y Gastos.

Los datos se han obtenido de los Balances presupuestarios entregados por la Dirección de Administración y Finanzas de la Municipalidad de Pichidegua al Segundo trimestre acumulado al 30/09/2020.

Ingresos: Acumulados al 30/09/2020.

Al término del Tercer trimestre se registran menores ingresos presupuestarios por un valor de \$ 228.679.014., equivalente a un **5.4 %** de menor recaudación a la fecha.

Se anexa al presente informe detalle con el avance presupuestario por cuentas que determina un avance real de un 70.0 %, ascendente a la cantidad de \$ 3.176.856.006.-

La mayor baja de ingresos se produce en las transferencias proveniente de la Tesorería General de la Republica relacionada con la percepción del fondo común, el avance que se determina es de un 63.7%, debiendo alcanzar en este tercer periodo a un 75.0% de avance, se produce una diferencia de una menor ingreso de \$ 296.963.272, equivalente a un 11.3% de menores ingresos.

Detalle de las bajas:

Saldo del fondo común: menor ingreso..... - \$ 181.545.959 porcentual: 30.3 %
Fondo Común Participación anual - \$ 115.417.313 porcentual : 5.7 %

Se advierte menor recaudación en la recuperación de **Licencias médicas** Fonasa e Isapre se mantiene a la fecha un avance de solo un 59.4%., por valor de \$ 6.531.391, lo que genera menores ingresos valor de -\$ 1.718.609.-

Además la percepción de **Multas de Beneficio Municipal** registra un 53.9% de avance a la fecha, ingresos de \$ 24.160.653, menores ingresos de \$ - 9.589.347.-

Se informa además, que existe una baja considerable en los ingresos por concepto de derechos por el otorgamiento de **Licencias de Conducir**, solo a la fecha se registra un avance de un 37.5 % , lo que implica una menor recaudación acumulada de \$ 18.351.955. Lo anterior con cierta relación a los momentos de crisis sanitaria que ha provocado la pandemia del covid 19.factor externo que afecta también a esta área de gestión.-

De acuerdo a lo anterior, pese a la baja de ingresos, a la fecha, se registran mayores ingresos presupuestarios al tercer trimestre, en las cuentas que se detallan:

Patentes Municipales: registra un superávit porcentual de 7.6%, de \$ 26.886.963., lo que se puede apreciar en el resultado del saldo presupuestario del balance y cuadro avance presentado.

Existen mayores ingresos a la fecha, en **Derechos de aseo** \$ 2.790.728 (23.3%), permisos de circulación \$ 103.657.353 (24.5%).

Se mantienen los ingresos por un valor de \$ 18.787.637., habidos acumulados en la cuenta 115.11.01.999.001.001 habidos al 31/03/2020 relacionados con el convenio Banco por **Rentabilidad de recursos financieros**-. Contrato vencido en Febrero 2020 y no renovado con el Banco, por tanto los ingresos percibidos con fecha 08/04/2020 por este concepto periodo Marzo 2020 por un valor de \$ 5.858.685, fueron reversados por el banco y cargados a la cuenta corriente.-
Con fecha 23/09/2020, el Departamento de contabilidad procedió al traspaso N° 136, para ajustar y rebajar ingresos descontados por el banco.-

Detalle Recaudación:

Fecha	Periodo:	Ajustado en Ppto.	Valor percibido:
31/03/2020	Acumulado al Primer Trimestre Informado:	si	\$ 18.787.637

Gastos acumulados al 30/09/2020:

Avance real acumulado es de un 67,2% equivalente a \$ 3.051.198

Según se establece en el presente balance de gastos referidos al tercer trimestre existe un **menor gasto acumulado** de un 7.8%., equivalente a \$ 354.336.706.

Se informa que en el Subtitulo 21 de Gastos en Personal acumulados al tercer trimestre 2020, se registra un menor gasto en personal de \$ 354.336.706., equivalente a un 35.5 % del presupuesto anual de gastos en Remuneraciones.-

Cabe hacer presente, que se advierte un mayor avance en el gasto de **Personal de Planta** , este mayor valor asciende a \$ 37.804.959, equivale a un 4.8% de mayor pago, procede ajuste por el mayor gasto experimentado por gasto personal a Contrata año 2020. El gasto en personal a Contrata refleja en balance solo un 47.4 %, debiendo alcanzar al tercer trimestre un promedio normal al periodo de 75.%.

Subtitulo 22. De Bienes y servicios de Consumo:

Se aprecian menores gastos presupuestarios en el **Subtitulo 22 de Bienes y Servicios de Consumo**, por un valor de \$ 128.654.223 referido al Tercer Trimestre año 2020, que es equivalente a un 10.8 %, de Gastos acumulados.

Mayores gastos en cuentas que se indican:

Combustible y Lubricantes, mayor gasto:	\$	475.789,	1.4 %.
Servicios básicos. (Electricidad, Agua, Telefonía Celular).	\$	15.263.944	6.1 %
Transferencias Corrientes	\$	18.257.088	3.0 %
Transferencia a Otras Entidades Públicas	\$	40.806..501	6.1 %
Corporación asistencia Judicial	\$	4.886.208	
Otras Municipalidades	\$	13.863.529	
Educación y JUNJI.	\$	20.163,177	

Asistencia Social a Personas Naturales \$ 22.705.786 17.7 %

(Se adjunta registro Contable asignación 3er.Trimestre.

Cuenta. 215.24.01.007.1.001, saldo presupuestario de \$ 9.294.214, saldo que será insuficiente para gastos último trimestre 2020.

Fondos Emergencia registra saldo presupuestario negativo por -\$ 2.849.369, lo que requiere mayor asignación presupuestaria.

Durante este Tercer periodo Trimestral acumulados desde 1 Enero, al 30 de Septiembre 2020, se determina según balance menores Ingresos de un 5.4% por valor de \$ 228.679.014., y menores gastos de 7.8 % valor de \$ 354.336.706 , lo que implica informar a la fecha que en el Control de avance financiero que se entrega en esta oportunidad, no se registra Déficit presupuestario.

Se adjunta en Planilla Excel Avance Presupuestario de Ingresos y Gastos Municipales referido al Segundo Trimestre 2020, que evidencian los respectivos avances de los mayores de la Cuentas que se indican.-

2.- Se realizaron en este segundo trimestre 3 (tres) modificaciones presupuestarias por Intermedio de la Dirección de Finanzas, de acuerdo al detalle siguiente:

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS DEL SEGUNDO PERIODO TRIMESTRAL:

Nº	Nº Decreto	Fecha	Nº sesión	Fecha	Valor M\$
5	1.070	23/07/2020	163	15/07/2020	M\$ 55.730
6	1.143	10/8/2020	166	05/08/2020	M\$ 82.841
7	1.353	01/10/2020	172	30/09/2020	M\$ 148.728

4.- Informe Actualizado Deuda Asignación de Perfeccionamiento Docente:

A Modo de Información general, se mantiene materia Informada anteriormente ya que no existe deuda por este concepto y se debe tener presente, que con fecha 01/07/2017 mediante Ley 20.903 de carrera Docente, se derogo este beneficio de reconocimiento a los Docentes.

5.- Finalmente se anexan en planilla Excel Estado de avance presupuestario de Ingresos y gastos al 30/09/2020, de los servicios traspasados de Educación y Salud, los cuales, en ambas áreas, no se registran déficit.-

Saluda Cordialmente a Ustedes:

HERNAN JARA TORRES
Control Interno

**AL SEÑOR ALCALDE DE PICHIDEGUA
Y HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PICHIDEGUA
PRESENTE.-**

C.C : - Secretaria Municipal
- Control Interno

ANEXO INFORME TERCER TRIMESTRE AÑO 2020 CONCEJO MUNICIPAL
 REGISTRO PAGOS PREVISIONALES DE MUNICIPALIDAD Y SERVICIOS TRASPASADOS
 CORRESPONDIENTE AL MES DE **SEPTIEMBRE 2020**

SERVICIO	TOTAL PAGADO	FECHA DE PAGO
MUNICIPALIDAD - CONCEJALES		
Pago Previsional Previred	\$ 14,594,144.00	6/10/2020
pago Impuesto y retenciones	\$ 5,669,066.00	13/10/2020
DEPTO EDUCACION		
Pago Previsional previred.-	\$ 87,130,296.00	7/10/2020
pago Impuesto y retenciones	\$ 4,021,974.00	13/10/2020
MIDEPLAN		
Pago Previsional	\$ -	
pago Impuesto y retenciones	\$ 1,171,513.000	13/10/2020
DEPTO SALUD		
Pago Previsional	\$ 24,839,262.00	8/10/2020
pago Impuesto y retenciones	\$ 2,974,536.00	13/10/2020
JUNJI		
Pago Previsional	\$ 15,340,208.00	9/10/2020
pago Impuesto y retenciones	\$ 256,489.00	13/10/2020
AREA SEP. + FAEP.		
Pago Previsional	\$ 14,444,274.00	7/10/2020
pago Impuesto y retenciones	\$ 834,293.00	13/10/2020
FONDOS P. REPUBLICA- FNDR.-		
Pago Previsional		
pago Impuesto y retenciones	\$ 740,105.00	13/10/2020
APORTES AL FONDO COMUN		
Cta. 215.24.03.090.001.001		
Cta. 215.24.03.092.001.001		
	TOTAL PAGADO	FECHA DE PAGO
JULIO 2020		
Fondo Comun 62.5% P.circulación	\$15,510,125.00	10/8/2020
Fondo Comun Municipal TAG.	\$1,388,880.00	10/8/2020
AGOSTO 2020		
Fondo Comun 62.5% P.circulación	\$15,984,123.00	4/9/2020
Fondo Comun Municipal TAG.	\$392,115.00	4/9/2020
SEPTIEMBRE 2020		
Fondo Comun 62.5% P.circulación	\$56,073,125.00	5/10/2020
Fondo Comun Municipal TAG.	\$186,191.00	5/10/2020

Nota:

El Pago de Impuesto y retenciones mes de Septiembre 2020 se cancelo según Folio N°: 7054653766 en Banco Scotiabank con fecha : 13/10/2020

Total Gral., Impuestos pagados.

\$ 15,667,976.00

(Copia Formulario 29 Adjunto.)

HERNAN JARA TORRES
CONTROL INTERNO

INGRESOS MUNICIPALES

AVANCE PRESUPUESTARIO ACUMULADO TERCER TRIMESTRE AÑO 2020

PERIODO: 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

CUENTA					DENOMINACION	PRESUPUESTO	INGRESO	SALDO	PORCENTAJE
						VIGENTE	PERCIBIDO	PRSUPUESTARIO	%
115	O3	01	001	OOO	PATENTES MUNICIPALES	\$351,500,000	\$378,386,963	-\$26,886,963	107.6
115	O3	01	002	OOO	DERECHOS DE ASEO	\$12,000,000	\$11,790,728	\$209,272	98.3
115	O3	01	003	OOO	OTROS DERECHOS	\$88,013,000	\$52,556,793	\$35,456,207	59.7
115	O3	02	001	OOO	PERMISOS DE CIRCULACIÓN	\$423,000,000	\$420,907,353	\$2,092,647	99.5
115	O3	02	002	OOO	LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILA	\$49,000,000	\$18,398,045	\$30,601,955	37.5
115	O3	02	999	OOO	OTROS	\$0	\$40,358	-\$40,358	0.0
115	O3	03	001	OOO	PARTICIPACION EN IMPUESTO TERR	\$145,000,000	\$112,413,043	\$32,586,957	77.5
115	O3	99	001	OOO	OTROS TRIBUTOS	\$0	\$782,318	-\$782,318	0.0
115	05	01	001	OOO	DEL SECTOR PRIVADO	\$20,000,000	\$163,000	\$19,837,000	0.8
115	05	03	002	OOO	DE LA SUBSECRETARIA DE DESARRO	\$88,727,000	\$88,251,732	\$475,268	99.5
115	05	03	007	OOO	DEL TESORO PUBLICO	\$13,602,360	\$14,100,742	-\$498,382	103.7
115	05	03	099	OOO	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹	\$13,297,000	\$18,992,120	-\$5,695,120	142.8
115	06	01	001	OOO	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI	\$2,400,000	\$3,984,281	-\$1,584,281	166.0
115	07	02	001	OOO	DIRECCION DE OBRAS	\$0	\$1,041,450	-\$1,041,450	0.0
115	07	02	002	OOO	DIRECCION DE TRANSITO	\$0	\$89,806	-\$89,806	0.0
115	07	02	003	OOO	DIRECCION ADMINISTRACION Y FIN	\$9,500,000	\$2,400,942	\$7,099,058	25.3
115	08	01	002	OOO	LEY	\$11,000,000	\$6,531,391	\$4,468,609	59.4
115	08	02	001	OOO	MULTAS – DE BENEFICIO MUNICIPAL	\$45,000,000	\$24,266,567	\$20,733,433	53.9
115	08	02	002	OOO	MULTAS ART. 14 N° 6 LEY N° 1	\$6,000,000	\$5,431,501	\$568,499	90.5

115	08	02	003	000	MULTAS LEY DE ALCOHOLES – DE B	\$3,500,000	\$1,683,909	\$1,816,091	48.1
115	08	02	004	000	MULTAS LEY DE ALCOHOLES – DE B	\$2,000,000	\$1,122,589	\$877,411	56.1
115	08	02	005	000	REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	\$1,000,000	\$2,317,953	-\$1,317,953	231.8
115	08	02	006	000	REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	\$10,330,000	\$14,606,163	-\$4,276,163	141.4
115	08	02	008	000	INTERESES ¹	\$5,000,000	\$5,778,300	-\$778,300	115.6
115	08	03	001	000	PARTICIPACIÓN ANUAL EN EL TRIE	\$2,620,928,000	\$1,668,732,728	\$952,195,272	63.7
115	08	04	001	000	ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	\$0	\$1,396,740	-\$1,396,740	0.0
115	08	99	001	000	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	\$0	\$1,534,580	-\$1,534,580	0.0
115	08	99	999	000	OTROS	\$0	\$1,537,041	-\$1,537,041	0.0
115	11	01	999	000	OTROS	\$18,788,000	\$18,787,637	\$363	100.0
115	12	10	001	000	INGRESOS POR PERCIBIR	\$0	\$8,095,207	-\$8,095,207	0.0
115	13	03	002	000	DE LA SUBSECRETARIA DE DESARRO	\$174,138,000	\$285,561,552	-\$111,423,552	164.0
115	13	03	005	000	DEL TESORO PÚBLICO ¹	\$5,000,000	\$5,172,474	-\$172,474	103.4
115	15	01	001	000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$421,990,000	\$0	\$421,990,000	0.0
					TOTALES	\$4,540,713,360	\$3,176,856,006	\$1,363,857,354	70.0

HERNAN JARA TORRES
Control Interno

PICHIDEGUA

REGION VI

TRIMESTRE TERCERO

AREA EDUCACION

FECHA CORTE 30/09/2020

**BALANCE DE LA EJECUCION
PRESUPUESTARIA ACUMULADO**

INGRESOS AÑO 2020

Clasificación	Denominación					Presupuesto	Presupuesto	Ingresos		Saldo	Ingresos		
						Inicial	Vigente	Percibidos		Presupuestario	por Percibir		
Presupuestaria						\$	\$	\$		\$	\$		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)			
115							DEUDORES PRESUPUESTARIOS	7,103,470,000	7,103,470,000	5,425,108,114	1,678,361,886	5,327,602,500	100
	05						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6,786,470,000	6,786,470,000	1,940,453,144	4,846,016,856	97,505,614	1.4
		03					DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	6,786,470,000	6,786,470,000	1,940,453,144	4,846,016,856		Mayor Ingreso
115	05	03	002	OOO			DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO	0	0	36,714,109	-36,714,109		
				999			OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE	0	0	36,714,109	-36,714,109		
					001		OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE	0	0	36,714,109	-36,714,109		
115	05	03	003	OOO			DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI	5,715,000,000	5,715,000,000	962,238,613	4,752,761,387	5,388,394,005	
					001		SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD	4,157,000,000	4,157,000,000	0	4,157,000,000		
						001	SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD	3,691,000,000	3,691,000,000	0	3,691,000,000		
						002	SUBVENCIÓN DE EDUCACION ESPECI	466,000,000	466,000,000	0	466,000,000		
						002	OTROS APORTES	1,510,000,000	1,510,000,000	0	1,510,000,000		
						001	SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA	800,000,000	800,000,000	0	800,000,000		
						002	FONDO DE APOYO A LA EDUCACION	515,000,000	515,000,000	0	515,000,000		
						999	OTROS	195,000,000	195,000,000	0	195,000,000		
						003	ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE	48,000,000	48,000,000	111,562,715	-63,562,715		
						001	ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE	48,000,000	48,000,000	111,562,715	-63,562,715		
						004	SUBV ESCOLAR PREFERENCIAL LEY	0	0	779,827,258	-779,827,258		
						001	SUBV ESCOLAR PREFERENCIAL LEY	0	0	779,827,258	-779,827,258		
						999	OTROS	0	0	70,848,640	-70,848,640		
						001	OTROS	0	0	70,848,640	-70,848,640		
115	05	03	004	OOO			DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN	585,000,000	585,000,000	467,701,067	117,298,933		
						001	CONVENIOS EDUCACIÓN PREBÁSIC	585,000,000	585,000,000	467,701,067	117,298,933		
						001	CONVENIOS EDUCACIÓN PREBÁSIC	585,000,000	585,000,000	467,701,067	117,298,933		
115	05	03	009	OOO			OTROS	0	0	57,373,708	-57,373,708		
						999	OTROS	0	0	57,373,708	-57,373,708		

				001	OTROS	0	0	57,373,708	-57,373,708			
115	05	03	099	OOO	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	126,000,000	126,000,000	105,182,274	20,817,726			
				001	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	126,000,000	126,000,000	105,182,274	20,817,726			
				001	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	126,000,000	126,000,000	105,182,274	20,817,726			
115	05	03	101		DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICI	360,470,000	360,470,000	311,243,373	49,226,627			
				001	DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICI	360,470,000	360,470,000	311,243,373	49,226,627			
				001	DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICI	360,470,000	360,470,000	311,243,373	49,226,627			
	08				C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE	317,000,000	317,000,000	264,797,202	52,202,798			
		01			RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS	254,000,000	254,000,000	255,187,807	-1,187,807			
115	08	01	001	OOO	REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.34	38,000,000	38,000,000	6,049,791	31,950,209			
				001	REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.34	38,000,000	38,000,000	6,049,791	31,950,209			
				001	LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO	38,000,000	38,000,000	6,049,791	31,950,209			
115	08	01	002	OOO	RECUPERACIONES ART. 12 LEY	216,000,000	216,000,000	249,138,016	-33,138,016			
				001	RECUPERACIONES ART. 12 LEY	216,000,000	216,000,000	249,138,016	-33,138,016			
				001	LICENCIAS FONASA	216,000,000	216,000,000	244,716,862	-28,716,862			
				002	LICENCIAS ISAPRE	0	0	4,421,154	-4,421,154			
		99			OTROS	63,000,000	63,000,000	9,609,395	53,390,605			
115	08	99	001	OOO	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	60,000,000	60,000,000	8,495,395	51,504,605			
				001	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	60,000,000	60,000,000	8,495,395	51,504,605			
				001	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	60,000,000	60,000,000	8,495,395	51,504,605			
115	08	99	999	OOO	OTROS	3,000,000	3,000,000	1,114,000	1,886,000			
				001	OTROS	3,000,000	3,000,000	1,114,000	1,886,000			
				001	OTROS	3,000,000	3,000,000	1,114,000	1,886,000			
	13				C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST	0	0	3,219,857,768	-3,219,857,768			
		01			DEL SECTOR PRIVADO	0	0	3,219,857,768	-3,219,857,768			
115	13	01	999	OOO	OTRAS 1	0	0	3,219,857,768	-3,219,857,768			
				001	OTRAS 1	0	0	3,219,857,768	-3,219,857,768			
				010	SUBVENCION ESCOLAR	0	0	2,669,869,491	-2,669,869,491			
				011	SUBVENCION ESPECIAL	0	0	384,709,818	-384,709,818			
				012	FONDO APOYO A LA EDUCACION PUB	0	0	165,278,459	-165,278,459			
						7,103,470,000	7,103,470,000	5,425,108,114	1,678,361,886			
				TOTALES								

3,219,857,768

MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA
Control Interno

INGRESOS. DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION MUNICIPAL DE PICHIDEGUA
ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTARIO ACUMULADO AL TERCER TRIMESTRE AÑO 2020
PERIODO : 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

Cuentas					DENOMINACION	PRESUPUESTO	INGRESOS	SALDO	PORCENTAJE
						VIGENTE	PERCIBIDOS	PRESUPUESTARIO	%
115	05	03	002	000	DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO	\$0	\$36,714,109	-\$36,714,109	0
115	05	03	003	000 (*)	DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI	\$5,715,000,000	\$962,238,613	\$4,752,761,387	16.8
115	05	03	004	000	DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN	\$585,000,000	\$467,701,067	\$117,298,933	79.9
115	05	03	009	000	OTROS	\$0	\$57,373,708	-\$57,373,708	0.0
115	05	03	099	000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹	\$126,000,000	\$105,182,274	\$20,817,726	83.5
115	05	03	101		DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICI	\$360,470,000	\$311,243,373	\$49,226,627	86.3
115	08	01	001	000	REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.34	\$38,000,000	\$6,049,791	\$31,950,209	15.9
115	08	01	002	000	RECUPERACIONES ART. 12 LEY	\$216,000,000	\$249,138,016	-\$33,138,016	115.3
115	08	99	001	000	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	\$60,000,000	\$8,495,395	\$51,504,605	14.2
115	08	99	999	000	OTROS	\$3,000,000	\$1,114,000	\$1,886,000	37.1
115	13	01	999	000 (*)	OTRAS ¹	\$0	\$3,219,857,768	-\$3,219,857,768	0
TOTALES						7,103,470,000	5,425,108,114	1,678,361,886	76.4

Nota: (*) Modificación a las cuentas por Contraloría, los ingresos que contenía la cuenta 115.05.03.003, se encuentran reflejados en cuenta 115.13.01.999, que contiene los valores parciales acumulados de Subvención Escolar, Subvención Especial y Fondo de apoyo a la Educación por valor de \$ 3.219.857.768.-
 Con estos antecedentes la cuenta primitiva registraría un avance acumulado de un 73,2%.-

HERNAN JARA TORRES
 Control Interno

MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA

Control Interno

INGRESOS:

AVANCE ACUMULADO DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL DE PICHIDEGUA

PERIODO: 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2020.

CUENTAS					DENOMINACION	PRESUPUESTO	INGRESO	SALDO	PORCENTAJE
						VIGENTE	PERCIBIDO	PRESUPUESTARIO	%
115	05	03	006	000	DEL SERVICIO DE SALUD ¹	\$1,832,000,000	\$1,353,919,580	\$478,080,420	73.9
115	05	03	007	000	DEL TESORO PUBLICO	\$26,000,000	\$1,861,113	\$24,138,887	7.2
115	05	03	099	000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹	\$140,000,000	\$89,140,904	\$50,859,096	63.7
115	05	03	101	000	DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICI	\$30,000,000	\$12,837,504	\$17,162,496	42.8
115	07	02	001	000	DIRECCION DE OBRAS	\$1,000,000	\$0	\$1,000,000	0.0
115	08	01	001	000	REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.34	\$2,000,000	\$76,898	\$1,923,102	3.8
115	08	01	002	000	RECUPERACIONES ART. 12 LEY	\$70,000,000	\$24,721,189	\$45,278,811	35.3
115	08	99	001	000	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	\$125,445,680	\$68,171,376	\$57,274,304	54.3
115	08	99	999	000	OTROS	\$3,000,000	\$499,976	\$2,500,024	16.7
115	15	01	001	000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$306,554,320	\$0	\$306,554,320	0.0
					TOTALES:	\$2,536,000,000	\$1,551,228,540	\$984,771,460	61.2

HERNAN JARA TORRES

Control Interno

MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA

Control Interno

EGRESOS MUNICIPALES

AVANCE PRESUPUESTARIO ACUMULADO AL TERCER TRIMESTRE 2020

PERIODO: 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020.

CUENTA				DENOMINACION	PRESUPUESTO	GASTO	SALDO	PORCENTAJE
					VIGENTE	DEVENGADO	PRESUPUESTARIO	% 3er. Trimestre
215	21	01	000	PERSONAL DE PLANTA	\$787,921,000	\$628,745,709	\$159,175,291	79.8
215	21	02	000	PERSONAL A CONTRATA	\$300,997,000	\$142,543,408	\$158,453,592	47.4
215	21	03	000	OTRAS REMUNERACIONES	\$94,285,000	\$68,763,975	\$25,521,025	72.9
215	21	04	000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	\$287,591,000	\$214,520,647	\$73,070,353	74.6
215	22	01	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$4,000,000	\$670,565	\$3,329,435	16.8
215	22	02	000	TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO	\$0	\$93,800	-\$93,800	0.0
215	22	03	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$34,405,000	\$26,279,539	\$8,125,461	76.4
215	22	04	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$64,430,000	\$32,170,487	\$32,259,513	49.9
215	22	05	000	SERVICIOS BÁSICOS	\$252,000,000	\$204,263,944	\$47,736,056	81.1
215	22	06	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$30,000,000	\$14,341,945	\$15,658,055	47.8
215	22	07	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$16,000,000	\$8,668,627	\$7,331,373	54.2
215	22	08	000	SERVICIOS GENERALES	\$634,894,000	\$389,633,613	\$245,260,387	61.4
215	22	09	000	ARRIENDOS	\$60,434,000	\$35,558,242	\$24,875,758	58.8
215	22	10	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEG	\$24,000,000	\$9,397,801	\$14,602,199	39.2
215	22	11	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESION	\$62,032,000	\$39,579,759	\$22,452,241	63.8
215	22	12	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVI	\$7,000,000	\$2,583,705	\$4,416,295	36.9
215	23	01	000	PRESTACIONES PREVISIONALES	\$66,571,000	\$66,571,054	-\$54	100.0
215	23	03	000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPL	\$13,302,360	\$13,302,360	\$0	100.0
215	24	01	000	AL SECTOR PRIVADO	\$606,897,000	\$473,429,838	\$133,467,162	78.0

215	24	03	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$666,220,000	\$540,471,501	\$125,748,499	81.1
215	26	01	000	DEVOLUCIONES	\$0	\$1,647,783	-\$1,647,783	0.0
215	26	04	000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	\$1,000,000	\$1,785,849	-\$785,849	178.6
215	29	01	000	TERRENOS	\$180,919,000	\$4,000,000	\$176,919,000	2.2
215	29	05	000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	\$8,120,000	\$8,510,290	-\$390,290	104.8
215	29	06	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$2,100,000	\$1,832,648	\$267,352	87.3
215	31	01	000	ESTUDIOS BÁSICOS	\$627,000	\$41,114,583	-\$40,487,583	6,557.3
215	31	02	000	PROYECTOS	\$334,968,000	\$80,716,642	\$254,251,358	24.1
				TOTAL	\$4,540,713,360	\$3,051,198,314	\$1,489,515,046	67.2

HERNAN JARA TORRES
Control Interno

MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA

Control Interno

EGRESOS DEPARTAMENTO DE EDUCACION MUNICIPAL DE PICHIDEGUA

ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTARIO ACUMULADO AL TERCER TRIMESTRE 2020.

PERIODO: 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020.

CUENTA				DENOMINACION	PRESUPUESTO	GASTO	SALDO	PORCENTAJE
					VIGENTE	DEVENGADO	PRESUPUESTARIO	% 3ER. TRIMESTRE
215	21	01	000	PERSONAL DE PLANTA	\$1,815,700,000	\$1,762,112,732	\$53,587,268	97.0
215	21	02	000	PERSONAL A CONTRATA	\$2,015,020,000	\$1,189,967,074	\$825,052,926	59.1
215	21	03	000	OTRAS REMUNERACIONES	\$2,353,000,000	\$1,842,842,933	\$510,157,067	78.3
215	22	01	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$6,000,000	\$3,187,476	\$2,812,524	53.1
215	22	02	000	TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO	\$25,500,000	\$639,010	\$24,860,990	2.5
215	22	03	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$15,000,000	\$2,500,000	\$12,500,000	16.7
215	22	04	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$138,200,000	\$52,066,602	\$86,133,398	37.7
215	22	05	000	SERVICIOS BÁSICOS	\$109,500,000	\$57,544,742	\$51,955,258	52.6
215	22	06	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$172,550,000	\$26,091,944	\$146,458,056	15.1
215	22	07	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$8,500,000	\$9,971,764	-\$1,471,764	117.3
215	22	08	000	SERVICIOS GENERALES	\$147,500,000	\$80,729,058	\$66,770,942	54.7
215	22	09	000	ARRIENDOS	\$3,000,000	\$1,462,968	\$1,537,032	48.8
215	22	10	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEG	\$4,000,000	\$6,225,618	-\$2,225,618	155.6
215	22	11	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESION	\$140,000,000	\$73,912,223	\$66,087,777	52.8
215	22	12	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVI	\$2,800,000	\$1,272,299	\$1,527,701	45.4
215	23	01	000	PRESTACIONES PREVISIONALES AL SECTOR PRIVADO	\$93,000,000	\$111,562,715	-\$18,562,715	120.0
215	24	01	000	DEVOLUCIONES	\$0	\$1,003,383	-\$1,003,383	0.0
215	26	01	000	MOBILIARIO Y OTROS	\$10,000,000	\$1,414,854	\$8,585,146	14.1
215	29	04	000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	\$25,000,000	\$1,049,949	\$23,950,051	4.2
215	29	05	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$4,000,000	\$1,080,159	\$2,919,841	27.0
215	29	06	000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	\$5,200,000	\$63,105,391	-\$57,905,391	1213.6
215	29	07	000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	\$10,000,000	\$14,085,680	-\$4,085,680	140.9
				TOTAL	\$7,103,470,000	\$5,303,828,574	\$1,799,641,426	74.7

HERNAN JARA TORRES
Control Interno

MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA

Control Interno

EGRESOS DEL DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL DE PICHIDEGUA

ESTADO DE AVANCE ACUMULADO AL TERCER TRIMESTRE AÑO 2020

PERIODO: 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020.

CUENTAS				DENOMINACION	PRESUPUESTO	GASTO	SALDO	PORCENTAJE
					VIGENTE	DEVENGADO	PRESUPUESTARIO	% 3 ER. Trimestre
215	21	01	000	PERSONAL DE PLANTA	\$597,100,000	\$366,204,480	\$230,895,520	61.3
215	21	02	000	PERSONAL A CONTRATA	\$781,300,000	\$579,551,790	\$201,748,210	74.2
215	21	03	000	OTRAS REMUNERACIONES	\$64,000,000	\$35,683,397	\$28,316,603	55.8
215	22	01	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$8,000,000	\$1,021,575	\$6,978,425	12.8
215	22	02	000	TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO	\$4,100,000	\$2,466,828	\$1,633,172	60.2
215	22	03	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$10,300,000	\$6,024,401	\$4,275,599	58.5
215	22	04	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$568,500,000	\$463,162,452	\$105,337,548	81.5
215	22	05	000	SERVICIOS BÁSICOS	\$34,800,000	\$15,037,448	\$19,762,552	43.2
215	22	06	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$65,700,000	\$16,001,115	\$49,698,885	24.4
215	22	07	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$4,100,000	\$2,810,358	\$1,289,642	68.5
215	22	08	000	SERVICIOS GENERALES	\$23,500,000	\$8,754,787	\$14,745,213	37.3
215	22	09	000	ARRIENDOS	\$24,000,000	\$20,586,415	\$3,413,585	85.8
215	22	10	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEG	\$3,500,000	\$2,185,562	\$1,314,438	62.4
215	22	11	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESION	\$176,000,000	\$25,367,033	\$150,632,967	14.4
215	22	12	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVI	\$10,100,000	\$1,529,401	\$8,570,599	15.1
215	23	01	000	PRESTACIONES PREVISIONALES	\$40,000,000	\$0	\$40,000,000	0.0
215	24	01	000	AL SECTOR PRIVADO	\$4,500,000	\$119,770	\$4,380,230	2.7
215	26	01		DEVOLUCIONES	\$7,000,000	\$26,031	\$6,973,969	0.4
215	29	03	000	VEHÍCULOS	\$12,500,000	\$0	\$12,500,000	0.0
215	29	04	000	MOBILIARIO Y OTROS	\$12,000,000	\$5,770,454	\$6,229,546	48.1
215	29	05	000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	\$71,000,000	\$56,837,555	\$14,162,445	80.1
215	29	06	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$4,000,000	\$1,305,887	\$2,694,113	32.6
215	29	07	000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	\$7,000,000	\$0	\$7,000,000	0.0
215	29	99	000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$3,000,000	\$0	\$3,000,000	0.0
				TOTAL	\$2,536,000,000	\$1,610,446,739	\$925,553,261	63.5

HERNAN JARA TORRES

Control Interno.

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub. Item. Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
215	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	4.180.217.000	4.540.713.360	3.051.198.314	1.489.515.046	24.437.513
21	C X P GASTOS EN PERSONAL	1.438.417.000	1.470.794.000	1.054.573.739	416.220.261	0
01	PERSONAL DE PLANTA	787.921.000	787.921.000	628.745.709	159.175.291	0
001	SUELDOS Y SOBRESUELDOS	607.298.000	607.298.000	511.048.843	96.249.157	0
001	SUELDOS BASE	163.534.000	163.534.000	155.359.811	8.174.189	0
001	SUELDOS BASE	163.534.000	163.534.000	155.359.811	8.174.189	0
002	ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD	19.245.000	19.245.000	14.570.801	4.674.199	0
002	ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD ART.	19.245.000	19.245.000	14.570.801	4.674.199	0
003	ASIGNACIÓN PROFESIONAL	46.189.000	46.189.000	34.165.374	12.023.626	0
001	ASIGNACIÓN PROFESIONAL DECRET	46.189.000	46.189.000	34.165.374	12.023.626	0
007	ASIGNACIONES DEL D.L. N° 3.551	215.084.000	215.084.000	170.074.773	45.009.227	0
001	ASIGNACIÓN MUNICIPAL ART. 24	215.084.000	215.084.000	170.074.773	45.009.227	0
009	ASIGNACIONES ESPECIALES	18.125.000	18.125.000	16.862.292	1.262.708	0
005	ASIGNACIÓN ART. 1 LEY N° 19.5	18.125.000	18.125.000	16.862.292	1.262.708	0
010	ASIGNACIÓN DE PÉRDIDA DE CAJA	138.000	138.000	94.230	43.770	0
001	ASIGNACIÓN POR PÉRDIDA DE CAJA	138.000	138.000	94.230	43.770	0
014	ASIGNACIONES COMPENSATORIAS	88.570.000	88.570.000	73.366.569	15.203.431	0
001	INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2	35.160.000	35.160.000	30.722.850	4.437.150	0
002	BONIFICACIÓN COMPENSATORIA DE	15.287.000	15.287.000	12.353.445	2.933.555	0
003	BONIFICACIÓN COMPENSATORIA AR	38.123.000	38.123.000	30.290.274	7.832.726	0
015	ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS	19.686.000	19.686.000	18.946.008	739.992	0
001	ASIGNACIÓN ÚNICA ART. 4 LEY	19.686.000	19.686.000	18.946.008	739.992	0
019	ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD	11.570.000	11.570.000	7.856.865	3.713.135	0
001	ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD	4.628.000	4.628.000	4.184.415	443.585	0
002	ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD	6.942.000	6.942.000	3.672.450	3.269.550	0
043	ASIGNACION ARTICULO 69 DE LA L	25.157.000	25.157.000	19.752.120	5.404.880	0
001	ASIGNACION INHERENTE AL CARGO	25.157.000	25.157.000	19.752.120	5.404.880	0
002	APORTES DEL EMPLEADOR	22.600.000	22.600.000	22.193.635	406.365	0
001	A SERVICIOS DE BIENESTAR	6.600.000	6.600.000	7.440.256	-840.256	0
001	A SERVICIOS DE BIENESTAR	6.600.000	6.600.000	7.440.256	-840.256	0
002	OTRAS COTIZACIONES PREVISIONAL	16.000.000	16.000.000	14.753.379	1.246.621	0
001	OTRAS COTIZACIONES PREVISIONAL	16.000.000	16.000.000	14.753.379	1.246.621	0
003	ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO	137.423.000	137.423.000	80.758.872	56.664.128	0
001	DESEMPEÑO INSTITUCIONAL	125.423.000	125.423.000	73.814.107	51.608.893	0
001	ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE	125.423.000	125.423.000	73.814.107	51.608.893	0
002	DESEMPEÑO COLECTIVO	12.000.000	12.000.000	6.944.765	5.055.235	0
002	ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMP	12.000.000	12.000.000	6.944.765	5.055.235	0
004	REMUNERACIONES VARIABLES	15.500.000	15.500.000	5.101.373	10.398.627	0
005	TRABAJOS EXTRAORDINARIOS	7.500.000	7.500.000	3.425.698	4.074.302	0
001	TRABAJOS EXTRAORDINARIOS	7.500.000	7.500.000	3.425.698	4.074.302	0
006	COMISIONES DE SERVICIOS EN EL	8.000.000	8.000.000	1.675.675	6.324.325	0
001	COMISIONES DE SERVICIOS EN EL	8.000.000	8.000.000	1.675.675	6.324.325	0
005	AGUINALDOS Y BONOS	5.100.000	5.100.000	9.642.986	-4.542.986	0
001	AGUINALDO	3.600.000	3.600.000	2.495.922	1.104.078	0
001	AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS	2.100.000	2.100.000	2.495.922	-395.922	0
002	AGUINALDO DE NAVIDAD	1.500.000	1.500.000	0	1.500.000	0
002	BONOS DE ESCOLARIDAD	1.500.000	1.500.000	2.318.976	-818.976	0
001	BONOS DE ESCOLARIDAD	1.500.000	1.500.000	2.318.976	-818.976	0
003	BONOS ESPECIALES	0	0	4.828.088	-4.828.088	0
001	BONOS ESPECIAL ANUAL	0	0	4.828.088	-4.828.088	0
02	PERSONAL A CONTRATA	286.817.000	300.997.000	142.543.408	158.453.592	0
001	SUELDOS Y SOBRESUELDOS	208.991.000	223.171.000	105.913.673	117.257.327	0
001	SUELDOS BASE	80.062.000	94.242.000	42.021.131	52.220.869	0
001	SUELDOS BASE	80.062.000	94.242.000	42.021.131	52.220.869	0
002	ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD	3.265.000	3.265.000	513.505	2.751.495	0
001	ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA ART	3.265.000	3.265.000	0	3.265.000	0
002	ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD ART.	0	0	513.505	-513.505	0
003	ASIGNACIÓN PROFESIONAL	11.627.000	11.627.000	5.979.480	5.647.520	0
001	ASIGNACIÓN PROFESIONAL	11.627.000	11.627.000	5.979.480	5.647.520	0
007	ASIGNACIONES DEL D.L. N° 3.551	53.379.000	53.379.000	26.400.070	26.978.930	0
001	ASIGNACIÓN MUNICIPAL ART. 24	53.379.000	53.379.000	26.400.070	26.978.930	0
009	ASIGNACIONES ESPECIALES	13.374.000	13.374.000	7.264.310	6.109.690	0
005	ASIGNACIÓN ART. 1 LEY N° 19.5	13.374.000	13.374.000	7.264.310	6.109.690	0
013	ASIGNACIONES COMPENSATORIAS	30.863.000	30.863.000	15.105.528	15.757.472	0
001	INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2	17.213.000	17.213.000	8.886.810	8.326.190	0
002	BONIFICACIÓN COMPENSATORIA D	3.838.000	3.838.000	1.878.343	1.959.657	0
003	BONIFICACIÓN COMPENSATORIA AR	9.812.000	9.812.000	4.340.375	5.471.625	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria						Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub. Item. Asig							\$	\$	\$	\$	\$
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
014						ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS	16.421.000	16.421.000	8.629.649	7.791.351	0
001						ASIGNACIÓN ÚNICA ART. 4 LEY	16.421.000	16.421.000	8.629.649	7.791.351	0
002						APORTES DEL EMPLEADOR	10.400.000	10.400.000	10.760.550	-360.550	0
001						A SERVICIOS DE BIENESTAR	4.400.000	4.400.000	7.351.604	-2.951.604	0
001						A SERVICIOS DE BIENESTAR	4.400.000	4.400.000	7.351.604	-2.951.604	0
002						OTRAS COTIZACIONES PREVISIONAL	6.000.000	6.000.000	3.408.946	2.591.054	0
001						OTRAS COTIZACIONES PREVISIONAL	6.000.000	6.000.000	3.408.946	2.591.054	0
003						ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO	57.326.000	57.326.000	18.290.112	39.035.888	0
001						DESEMPEÑO INSTITUCIONAL	49.826.000	49.826.000	15.701.442	34.124.558	0
001						ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE	49.826.000	49.826.000	15.701.442	34.124.558	0
002						DESEMPEÑO COLECTIVO	7.500.000	7.500.000	2.588.670	4.911.330	0
002						ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMP	7.500.000	7.500.000	2.588.670	4.911.330	0
004						REMUNERACIONES VARIABLES	6.500.000	6.500.000	4.731.021	1.768.979	0
005						TRABAJOS EXTRAORDINARIOS	4.000.000	4.000.000	4.014.822	-14.822	0
001						TRABAJOS EXTRAORDINARIOS	4.000.000	4.000.000	4.014.822	-14.822	0
006						COMISIONES DE SERVICIOS EN EL	2.500.000	2.500.000	716.199	1.783.801	0
001						COMISIONES DE SERVICIOS EN EL	2.500.000	2.500.000	716.199	1.783.801	0
005						AGUINALDOS Y BONOS	3.600.000	3.600.000	2.848.052	751.948	0
001						AGUINALDOS	2.600.000	2.600.000	1.072.373	1.527.627	0
001						AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 1	1.600.000	1.600.000	1.072.373	527.627	0
002						AGUINALDO DE NAVIDAD 1	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	0
002						BONO DE ESCOLARIDAD	1.000.000	1.000.000	289.872	710.128	0
001						BONO DE ESCOLARIDAD	1.000.000	1.000.000	289.872	710.128	0
003						BONOS ESPECIALES	0	0	1.485.807	-1.485.807	0
001						BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 1	0	0	1.485.807	-1.485.807	0
03						OTRAS REMUNERACIONES	94.285.000	94.285.000	68.763.975	25.521.025	0
001						HONORARIOS A SUMA ALZADA - PER	16.135.000	16.135.000	12.128.670	4.006.330	0
001						HONORARIOS A SUMA ALZADA - PER	16.135.000	16.135.000	12.128.670	4.006.330	0
001						HONORARIOS A SUMA ALZADA - PER	16.135.000	16.135.000	12.128.670	4.006.330	0
004						REMUNERACIONES REGULADAS POR E	14.787.000	14.787.000	12.219.912	2.567.088	0
001						REMUNERACIONES REGULADAS POR E	14.087.000	14.087.000	11.858.356	2.228.644	0
001						REMUNERACIONES CODIGO DEL TRA	14.087.000	14.087.000	11.858.356	2.228.644	0
002						APORTES DEL EMPLEADOR	700.000	700.000	361.556	338.444	0
001						APORTES DEL EMPLEADOR	700.000	700.000	361.556	338.444	0
999						OTRAS	63.363.000	63.363.000	44.415.393	18.947.607	0
999						OTRAS	63.363.000	63.363.000	44.415.393	18.947.607	0
001						OTRAS	3.186.000	3.186.000	0	3.186.000	0
005						CONVENIO SERVICIOS DE ASEO	12.113.000	12.113.000	8.613.286	3.499.714	0
012						PRESTADORES DE APOYO TECNICO S	11.817.000	11.817.000	8.445.177	3.371.823	0
013						SERVICIOS DE PROTOCOLO Y RELAC	36.247.000	36.247.000	27.356.930	8.890.070	0
04						OTRAS GASTOS EN PERSONAL	269.394.000	287.591.000	214.520.647	73.070.353	0
003						DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y CO	70.500.000	59.500.000	46.003.067	13.496.933	0
001						DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y CO	58.500.000	58.500.000	45.086.402	13.413.598	0
001						DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y CO	58.500.000	58.500.000	45.086.402	13.413.598	0
002						GASTOS POR COMISIONES Y REPRES	12.000.000	1.000.000	916.665	83.335	0
001						GASTOS POR COMISIONES Y REPRES	12.000.000	1.000.000	916.665	83.335	0
004						PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P	198.894.000	228.091.000	168.517.580	59.573.420	0
001						PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P	198.894.000	228.091.000	168.517.580	59.573.420	0
002						PRESTACION DE SERVICIOS PROGRA	6.370.000	6.370.000	4.788.369	1.581.631	0
003						SER. FICHA PROTECCION SOCIAL	0	917.000	917.010	-10	0
004						SERVICIOS PROGRAMA DE LA MUJER	0	0	522.876	-522.876	0
012						SERVICIOS JURIDICOS COMUNITARI	11.822.000	11.822.000	6.421.581	5.400.419	0
013						SERVICIOS PROGRAMA PUENTE	12.009.000	12.009.000	8.951.940	3.057.060	0
018						SERVICIOS M. AMBIENTE	6.115.000	7.115.000	6.466.151	648.849	0
024						ASISTENCIA TECNICA VIVIENDA	14.278.000	14.278.000	10.732.716	3.545.284	0
025						APOYO ADM MUNICIPAL	33.001.000	44.154.000	34.182.283	9.971.717	0
029						CUIDADOR PLANTA TRATAMIENTO LA	0	0	5.575.350	-5.575.350	927.731
031						CUIDADOR PLANTA TRATAMIENTO PA	0	0	5.575.350	-5.575.350	-927.731
032						OMIL 2014	3.502.000	3.502.000	1.829.333	1.672.667	0
035						PROGRAMA JEFAS DE HOGAR	11.000.000	11.000.000	16.942.150	-5.942.150	0
037						OTROS SERVICIOS GENERALES A LA	45.893.000	56.815.000	33.013.601	23.801.399	0
038						SERVICIO DE MANTENCION DE AREA	4.825.000	4.825.000	2.993.553	1.831.447	0
040						PROGRAMA SERVICIO PAIS	2.500.000	2.500.000	2.500.000	0	0
042						APORTE MUNICIPAL PROGRAMA OPD	6.169.000	6.169.000	4.637.340	1.531.660	0
043						APORTE MUNICIPAL PROGRAMA SEND	9.991.000	9.991.000	7.510.437	2.480.563	0
044						APORTE MUNICIPAL SEGURIDAD PUB	11.419.000	11.419.000	8.583.363	2.835.637	0
045						APORTE MUNICIPAL PRODESAL	20.000.000	20.000.000	208.845	19.791.155	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria						Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub. Item. Asig						(4)	\$	\$	\$	\$	\$
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	
			047			APOYO DOM DIGITAL	0	5.205.000	6.165.332	-960.332	0
22						C X P BIENES Y SERVICIOS DE CO	1.174.830.000	1.189.195.000	763.242.027	425.952.973	0
	01					ALIMENTOS Y BEBIDAS	4.000.000	4.000.000	670.565	3.329.435	0
		001				PARA PERSONAS	4.000.000	4.000.000	670.565	3.329.435	0
			001			PARA PERSONAS	4.000.000	4.000.000	670.565	3.329.435	0
				001		PARA PERSONAS	4.000.000	4.000.000	670.565	3.329.435	0
	02					TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO	0	0	93.800	-93.800	0
		002				VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDA	0	0	93.800	-93.800	0
			001			VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDA	0	0	93.800	-93.800	0
				001		VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDA	0	0	93.800	-93.800	0
	03					COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	39.405.000	34.405.000	26.279.539	8.125.461	0
		001				PARA VEHÍCULOS	39.405.000	34.405.000	26.279.539	8.125.461	0
			001			PARA VEHÍCULOS	39.405.000	34.405.000	26.279.539	8.125.461	0
				001		PARA VEHÍCULOS	39.405.000	34.405.000	26.279.539	8.125.461	0
	04					MATERIALES DE USO O CONSUMO	44.000.000	64.430.000	32.170.487	32.259.513	0
		001				MATERIALES DE OFICINA	15.000.000	15.000.000	6.377.194	8.622.806	0
			001			MATERIALES DE OFICINA	15.000.000	15.000.000	6.377.194	8.622.806	0
				001		MATERIALES DE OFICINA	15.000.000	15.000.000	6.377.194	8.622.806	0
				001		MATERIALES DE OFICINA	15.000.000	15.000.000	6.377.194	8.622.806	0
	007					MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO	3.000.000	3.000.000	1.697.013	1.302.987	0
		001				MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO	3.000.000	3.000.000	1.697.013	1.302.987	0
			001			MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO	3.000.000	3.000.000	1.697.013	1.302.987	0
	009					INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIO	6.000.000	6.000.000	2.193.666	3.806.334	0
		001				INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIO	6.000.000	6.000.000	2.193.666	3.806.334	0
			001			INS.REPUESTOS Y ACCESORIOS COM	6.000.000	6.000.000	2.193.666	3.806.334	0
	012					OTROS MATERIALES REPUESTOS Y	10.000.000	15.430.000	11.272.205	4.157.795	0
		001				OTROS MATERIALES REPUESTOS Y	10.000.000	15.430.000	11.272.205	4.157.795	0
			001			OTROS MATERIALES REPUESTOS Y	10.000.000	15.430.000	11.272.205	4.157.795	0
	999					OTROS	10.000.000	25.000.000	10.630.409	14.369.591	0
		001				OTROS	10.000.000	25.000.000	10.630.409	14.369.591	0
			002			MATERIALES PARA REPARACION DE	10.000.000	25.000.000	10.630.409	14.369.591	0
	05					SERVICIOS BÁSICOS	248.000.000	252.000.000	204.263.944	47.736.056	0
		001				ELECTRICIDAD	190.000.000	190.000.000	157.547.750	32.452.250	0
			001			ELECTRICIDAD	190.000.000	190.000.000	157.547.750	32.452.250	0
				001		ELECTRICIDAD	190.000.000	190.000.000	157.547.750	32.452.250	0
	002					AGUA	15.000.000	15.000.000	13.274.823	1.725.177	0
		001				AGUA	15.000.000	15.000.000	13.274.823	1.725.177	0
			001			AGUA	15.000.000	15.000.000	13.274.823	1.725.177	0
	003					GAS	3.000.000	3.000.000	630.652	2.369.348	0
		001				GAS	3.000.000	3.000.000	630.652	2.369.348	0
			001			GAS	3.000.000	3.000.000	630.652	2.369.348	0
	004					CORREO	2.000.000	2.000.000	880.171	1.119.829	0
		001				CORREO	2.000.000	2.000.000	880.171	1.119.829	0
			001			CORREO	2.000.000	2.000.000	880.171	1.119.829	0
	005					TELEFONÍA FIJA	8.000.000	8.000.000	5.083.355	2.916.645	0
		001				TELEFONÍA FIJA	8.000.000	8.000.000	5.083.355	2.916.645	0
			001			TELEFONÍA FIJA	8.000.000	8.000.000	5.083.355	2.916.645	0
	006					TELEFONÍA CELULAR	20.000.000	20.000.000	17.310.293	2.689.707	0
		001				TELEFONÍA CELULAR	20.000.000	20.000.000	17.310.293	2.689.707	0
			001			TELEFONIA CELULAR	20.000.000	20.000.000	17.310.293	2.689.707	0
	007					ACCESO A INTERNET	10.000.000	14.000.000	9.536.900	4.463.100	0
		001				ACCESO A INTERNET	10.000.000	14.000.000	9.536.900	4.463.100	0
			001			ACCESO A INTERNET	10.000.000	14.000.000	9.536.900	4.463.100	0
	06					MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	35.000.000	30.000.000	14.341.945	15.658.055	0
		001				MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	15.000.000	10.000.000	3.895.507	6.104.493	0
			001			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	15.000.000	10.000.000	3.895.507	6.104.493	0
				001		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	15.000.000	10.000.000	3.895.507	6.104.493	0
				002		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	20.000.000	20.000.000	10.446.438	9.553.562	0
			001			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	20.000.000	20.000.000	10.446.438	9.553.562	0
				001		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	20.000.000	20.000.000	10.446.438	9.553.562	0
	07					PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	16.000.000	16.000.000	8.668.627	7.331.373	0
		001				SERVICIOS DE PUBLICIDAD	15.000.000	15.000.000	7.943.917	7.056.083	0
			001			SERVICIOS DE PUBLICIDAD	15.000.000	15.000.000	7.943.917	7.056.083	0
				001		SERVICIOS DE PUBLICIDAD	15.000.000	15.000.000	7.943.917	7.056.083	0
		002				SERVICIOS DE IMPRESIÓN	1.000.000	1.000.000	724.710	275.290	0
			001			SERVICIOS DE IMPRESIÓN	1.000.000	1.000.000	724.710	275.290	0
				001		SERVICIOS DE IMPRESIÓN	1.000.000	1.000.000	724.710	275.290	0
	08					SERVICIOS GENERALES	651.894.000	634.894.000	389.633.613	245.260.387	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria						Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub. Item. Asig							\$	\$	\$	\$	\$
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
001						SERVICIOS DE ASEO	460.200.000	460.200.000	275.857.682	184.342.318	0
001	001					SERVICIOS DE ASEO	460.200.000	460.200.000	275.857.682	184.342.318	0
	001					SERVICIOS DE ASEO	460.200.000	460.200.000	274.198.844	186.001.156	0
	004					SERVICIOS DE APOYO BODEGA Y AR	0	0	1.658.838	-1.658.838	0
003						SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE JAR	5.000.000	8.000.000	645.378	7.354.622	0
	001					SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE JAR	5.000.000	8.000.000	645.378	7.354.622	0
	002					SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE JAR	5.000.000	8.000.000	645.378	7.354.622	0
004						SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE A	11.446.000	11.446.000	7.862.855	3.583.145	0
	001					SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE A	11.446.000	11.446.000	7.862.855	3.583.145	0
	001					SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE A	11.446.000	11.446.000	7.862.855	3.583.145	0
006						SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE	7.800.000	7.800.000	410.622	7.389.378	0
	001					SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE	7.800.000	7.800.000	410.622	7.389.378	0
	001					SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE	7.800.000	7.800.000	410.622	7.389.378	0
007						PASAJES FLETES Y BODEGAJES	62.556.000	42.556.000	17.309.037	25.246.963	0
	001					PASAJES FLETES Y BODEGAJES	62.556.000	42.556.000	17.309.037	25.246.963	0
	001					PASAJES FLETES Y BODEGAJES	7.000.000	7.000.000	7.193.045	-193.045	0
	005					TRANSPORTE PRE-ESCOLAR	55.556.000	35.556.000	10.115.992	25.440.008	0
011						SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESA	80.000.000	80.000.000	80.472.528	-472.528	0
	001					SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESA	80.000.000	80.000.000	80.472.528	-472.528	0
999						OTROS	24.892.000	24.892.000	7.075.511	17.816.489	0
	001					OTROS	24.892.000	24.892.000	7.075.511	17.816.489	0
	001					OTROS	0	0	1.237.984	-1.237.984	0
	002					GASTOS PLANTA TRATAMIENTO LARM	11.946.000	11.946.000	2.789.916	9.156.084	0
	015					GASTOS PLANTA TRATAMIENTO PATA	11.946.000	11.946.000	2.789.916	9.156.084	0
	016					GASTOS PLANTA TRATAMIENTO LAS	1.000.000	1.000.000	257.695	742.305	0
09						ARRIENDOS	51.499.000	60.434.000	35.558.242	24.875.758	0
	001					ARRIENDO DE TERRENOS	5.640.000	11.140.000	3.820.470	7.319.530	0
	001					ARRIENDO DE TERRENOS	5.640.000	11.140.000	3.820.470	7.319.530	0
	001					ARRIENDO DE TERRENOS	5.640.000	11.140.000	3.820.470	7.319.530	0
	002					ARRIENDO DE EDIFICIOS	9.819.000	9.819.000	9.140.858	678.142	0
	001					ARRIENDO DE EDIFICIOS	9.819.000	9.819.000	9.140.858	678.142	0
	001					ARRIENDO DE EDIFICIOS	7.531.000	7.531.000	9.140.858	-1.609.858	0
	002					ARRIENDO CASA JARDIN PATAGUA C	2.288.000	2.288.000	0	2.288.000	0
003						ARRIENDO DE VEHÍCULOS	16.000.000	19.435.000	11.497.210	7.937.790	0
	001					ARRIENDO DE VEHÍCULOS	16.000.000	19.435.000	11.497.210	7.937.790	0
	001					ARRIENDO DE VEHÍCULOS	15.000.000	15.000.000	6.746.000	8.254.000	0
	002					ARRIENDO DE TOLVA	1.000.000	1.000.000	1.166.200	-166.200	0
	003					ARRIENDO DE RETROEXCAVADORA	0	3.435.000	3.585.010	-150.010	0
005						ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	5.760.000	5.760.000	1.464.204	4.295.796	0
	001					ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	5.760.000	5.760.000	1.464.204	4.295.796	0
	001					ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	5.760.000	5.760.000	1.464.204	4.295.796	0
999						OTROS	14.280.000	14.280.000	9.635.500	4.644.500	0
	001					OTROS	14.280.000	14.280.000	9.635.500	4.644.500	0
	001					OTROS	0	0	115.500	-115.500	0
	002					AMPLIFICACION	14.280.000	14.280.000	9.520.000	4.760.000	0
10						SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEG	24.000.000	24.000.000	9.397.801	14.602.199	0
	001					GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA	4.000.000	4.000.000	750.094	3.249.906	0
	001					GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA	4.000.000	4.000.000	750.094	3.249.906	0
	001					GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA	4.000.000	4.000.000	750.094	3.249.906	0
	002					PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	15.000.000	15.000.000	6.097.564	8.902.436	0
	001					PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	15.000.000	15.000.000	6.097.564	8.902.436	0
	001					PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	15.000.000	15.000.000	6.097.564	8.902.436	0
999						OTROS	5.000.000	5.000.000	2.550.143	2.449.857	0
	001					OTROS	5.000.000	5.000.000	2.550.143	2.449.857	0
	001					OTROS	5.000.000	5.000.000	2.550.143	2.449.857	0
11						SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESION	54.032.000	62.032.000	39.579.759	22.452.241	0
	001					ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	5.000.000	13.000.000	5.232.351	7.767.649	0
	001					ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	5.000.000	13.000.000	5.232.351	7.767.649	0
	001					ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	5.000.000	13.000.000	5.232.351	7.767.649	0
	002					CURSOS DE CAPACITACIÓN	0	0	72.000	-72.000	0
	001					CURSOS DE CAPACITACIÓN	0	0	72.000	-72.000	0
	001					CURSOS DE CAPACITACIÓN	0	0	72.000	-72.000	0
003						SERVICIOS INFORMÁTICOS	49.032.000	49.032.000	33.968.119	15.063.881	0
	001					SERVICIOS INFORMÁTICOS	49.032.000	49.032.000	33.968.119	15.063.881	0
	001					SERVICIOS INFORMÁTICOS	36.000.000	36.000.000	24.144.905	11.855.095	0
	002					SERVICIOS DE MANTENCIÓN INFORM	11.032.000	11.032.000	8.293.113	2.738.887	0
	005					SERVICIO CONECTIVIDAD REGISTRO	2.000.000	2.000.000	1.530.101	469.899	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub. Item. Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
999	OTROS	0	0	307.289	-307.289	0
001	OTROS	0	0	307.289	-307.289	0
001	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES	0	0	307.289	-307.289	0
12	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVI	7.000.000	7.000.000	2.583.705	4.416.295	0
002	GASTOS MENORES	7.000.000	7.000.000	2.446.790	4.553.210	0
001	GASTOS MENORES	7.000.000	7.000.000	2.446.790	4.553.210	0
001	GASTOS MENORES	7.000.000	7.000.000	2.446.790	4.553.210	0
004	INTERESES MULTAS Y RECARGOS	0	0	105.915	-105.915	0
001	INTERESES MULTAS Y RECARGOS	0	0	105.915	-105.915	0
001	INTERESES MULTAS Y RECARGOS	0	0	105.915	-105.915	0
005	DERECHOS Y TASAS	0	0	31.000	-31.000	0
001	DERECHOS Y TASAS	0	0	31.000	-31.000	0
001	DERECHOS Y TASAS	0	0	31.000	-31.000	0
23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDA	0	79.873.360	79.873.414	-54	0
01	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	66.571.000	66.571.054	-54	0
004	DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES	0	66.571.000	66.571.054	-54	0
001	DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES	0	66.571.000	66.571.054	-54	0
001	DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES	0	66.571.000	66.571.054	-54	0
03	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPL	0	13.302.360	13.302.360	0	0
004	OTRAS INDEMNIZACIONES	0	13.302.360	13.302.360	0	0
001	OTRAS INDEMNIZACIONES	0	13.302.360	13.302.360	0	0
001	OTRAS INDEMNIZACIONES	0	13.302.360	13.302.360	0	0
24	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTE	1.144.980.000	1.273.117.000	1.013.901.339	259.215.661	22.662.134
01	AL SECTOR PRIVADO	482.510.000	606.897.000	473.429.838	133.467.162	0
001	FONDOS DE EMERGENCIA 1	8.000.000	57.301.000	59.790.369	-2.489.369	0
001	FONDOS DE EMERGENCIA 1	8.000.000	57.301.000	59.790.369	-2.489.369	0
001	FONDOS DE EMERGENCIA 1	8.000.000	0	1.330.700	-1.330.700	0
003	FONDOS DE EMERGENCIA COVID 19	0	57.301.000	58.459.669	-1.158.669	0
004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 1	386.510.000	376.478.000	257.666.003	118.811.997	0
001	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 1	386.510.000	376.478.000	257.666.003	118.811.997	0
002	HOGAR DE ANCIANOS	18.000.000	18.000.000	13.500.000	4.500.000	0
003	UNION COMUNAL JUNTAS VECINOS	0	1.200.000	1.200.000	0	0
007	CONJUNTO FOLFLORICO ENTRE VALL	0	600.000	600.000	0	0
011	FONDEVE	5.000.000	5.000.000	0	5.000.000	0
019	COANIQUEM	0	0	510.000	-510.000	0
022	CLUB DEPORTIVO EL CONDOR	0	1.200.000	1.200.000	0	0
051	CENTRO PADRES Y APODERADOS JAR	2.070.000	470.000	0	470.000	0
052	CENTRO PADRES Y APODERADOS JAR	1.440.000	440.000	0	440.000	0
054	SUBV JUNTA DE VECINOS EL TOCO	0	2.468.000	2.468.000	0	0
081	ASOCIACION FUTBOL PICHIDEGUA	0	300.000	300.000	0	0
106	SUBV. ESCUELA DE FUTBOL SOCIAL.	0	300.000	300.000	0	0
109	SUBVENCION CLUB DEPORTIVO SAN	0	500.000	500.000	0	0
112	JUNTA DE VECINOS N°9 CALEUCHE	0	500.000	500.000	0	0
122	JUNTA DE VECINOS LARMAHUE VICE	0	500.000	500.000	0	0
130	SUBV JUNTA DE VECINOS SANTA TE	0	300.000	300.000	0	0
135	SUBV CORPORACION DEL DEPORTE D	190.000.000	180.000.000	131.400.000	48.600.000	0
136	SUBV CORPORACION CULTURAL DE L	170.000.000	160.000.000	100.688.003	59.311.997	0
148	SUBV JVV PADRE HURTADO	0	2.500.000	2.500.000	0	0
157	SUBV AGRUPACION GRANJA EDUCATI	0	2.200.000	1.200.000	1.000.000	0
005	OTRAS PERSONAS JURÍDICAS PRIVA	20.000.000	20.000.000	20.000.000	0	0
001	OTRAS PERSONAS JURÍDICAS PRIVA	20.000.000	20.000.000	20.000.000	0	0
003	CUERPO DE BOMBEROS	20.000.000	20.000.000	20.000.000	0	0
007	ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS N	68.000.000	136.000.000	118.705.786	17.294.214	0
001	ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS N	68.000.000	136.000.000	118.705.786	17.294.214	0
001	ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS N	60.000.000	128.000.000	118.705.786	9.294.214	0
024	JUGUETES NAVIDAD	8.000.000	8.000.000	0	8.000.000	0
008	PREMIOS Y OTROS 1	0	0	150.000	-150.000	0
001	PREMIOS Y OTROS 1	0	0	150.000	-150.000	0
001	PREMIOS Y OTROS 1	0	0	150.000	-150.000	0
999	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR	0	17.118.000	17.117.680	320	0
001	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR	0	17.118.000	17.117.680	320	0
018	OTRAS TRANF AL SECTOR. PRIVADO	0	17.118.000	17.117.680	320	0
03	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	662.470.000	666.220.000	540.471.501	125.748.499	22.662.134
002	A LOS SERVICIOS DE SALUD 1	3.000.000	3.000.000	1.122.589	1.877.411	373.635
001	MULTA LEY DE ALCOHOLES 1	3.000.000	3.000.000	1.122.589	1.877.411	373.635
001	MULTA LEY DE ALCOHOLES 1	3.000.000	3.000.000	1.122.589	1.877.411	373.635
080	A LAS ASOCIACIONES 1	9.000.000	9.250.000	2.000.000	7.250.000	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria						Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub.Ítem.Asig							\$	\$	\$	\$	\$
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
001						A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE MUN	9.000.000	9.250.000	2.000.000	7.250.000	0
001	001					A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE MUN	6.500.000	6.750.000	0	6.750.000	0
002						A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE MUN	2.500.000	2.500.000	2.000.000	500.000	0
090						AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PER	250.000.000	250.000.000	191.863.201	58.136.799	0
001						APORTE AÑO VIGENTE 1	250.000.000	250.000.000	191.863.201	58.136.799	0
001	001					APORTE AÑO VIGENTE	250.000.000	250.000.000	191.863.201	58.136.799	0
092						AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - MUL	5.000.000	5.000.000	5.220.297	-220.297	0
001						ART. 14 N° 6 LEY N° 19.695 1	5.000.000	5.000.000	5.220.297	-220.297	0
001	001					ART. 14 N° 6 LEY N° 19.695 1	5.000.000	5.000.000	5.220.297	-220.297	0
099						A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	0	0	4.886.208	-4.886.208	0
001						A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	0	0	4.886.208	-4.886.208	0
004						CONVENIO CORPORACION DE ASISTE	0	0	4.886.208	-4.886.208	0
100						A OTRAS MUNICIPALIDADES	5.000.000	8.500.000	22.363.529	-13.863.529	22.288.499
001						A OTRAS MUNICIPALIDADES	5.000.000	8.500.000	22.363.529	-13.863.529	22.288.499
001	001					A OTRAS MUNICIPALIDADES	5.000.000	8.500.000	22.363.529	-13.863.529	22.288.499
101						A SERVICIOS INCORPORADOS A SU	390.470.000	390.470.000	313.015.677	77.454.323	0
001						A EDUCACIÓN 1	360.470.000	360.470.000	300.178.173	60.291.827	0
001	001					A EDUCACIÓN 1	360.470.000	360.470.000	197.860.214	162.609.786	0
002						A JUNI	0	0	102.317.959	-102.317.959	0
002	002					A SALUD 1	30.000.000	30.000.000	12.837.504	17.162.496	0
001						A SALUD 1	30.000.000	30.000.000	12.837.504	17.162.496	0
26						C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	0	1.000.000	3.433.632	-2.433.632	1.775.379
01						DEVOLUCIONES	0	0	1.647.783	-1.647.783	0
001						DEVOLUCIONES	0	0	1.647.783	-1.647.783	0
001	001					DEVOLUCIONES	0	0	1.647.783	-1.647.783	0
04						APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	0	1.000.000	1.785.849	-785.849	1.775.379
001						ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	0	1.000.000	1.785.849	-785.849	1.775.379
001	001					ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	0	1.000.000	1.785.849	-785.849	1.775.379
001	001					ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	0	1.000.000	1.785.849	-785.849	1.775.379
29						C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS N	261.160.000	191.139.000	14.342.938	176.796.062	0
01						TERRENOS	261.160.000	180.919.000	4.000.000	176.919.000	0
001						TERRENOS	261.160.000	180.919.000	4.000.000	176.919.000	0
001	001					TERRENOS	261.160.000	180.919.000	4.000.000	176.919.000	0
001	001					TERRENOS	261.160.000	180.919.000	4.000.000	176.919.000	0
05						MÁQUINAS Y EQUIPOS	0	8.120.000	8.510.290	-390.290	0
002						MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA	0	8.120.000	8.510.290	-390.290	0
001						MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA	0	8.120.000	8.510.290	-390.290	0
001	001					MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA	0	8.120.000	8.510.290	-390.290	0
06						EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	2.100.000	1.832.648	267.352	0
001						EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERI	0	2.100.000	1.832.648	267.352	0
001	001					EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERI	0	2.100.000	1.832.648	267.352	0
001	001					EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERI	0	2.100.000	1.832.648	267.352	0
31						C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	160.830.000	335.595.000	121.831.225	213.763.775	0
01						ESTUDIOS BÁSICOS	0	627.000	41.114.583	-40.487.583	0
002						CONSULTORÍAS	0	627.000	41.114.583	-40.487.583	0
001						CONSULTORÍAS	0	627.000	41.114.583	-40.487.583	0
001	001					CONSULTORÍAS ESTUDIOS BASICOS	0	627.000	2.140.000	-1.513.000	0
010						ESTUDIO CATASTRO SANITARIO Y F	0	0	6.574.583	-6.574.583	0
011						CONTRATACION PROFESIONALES MEJ	0	0	32.400.000	-32.400.000	0
02						PROYECTOS	160.830.000	334.968.000	80.716.642	254.251.358	0
002						CONSULTORÍAS	0	77.948.000	0	77.948.000	0
001						CONSULTORÍAS	0	77.948.000	0	77.948.000	0
001	001					CONSULTORÍAS PROYECTOS MUNICIP	0	-69.010.000	0	-69.010.000	0
036						MEJORAMIENTO PTAS POBLACION HI	0	21.340.000	0	21.340.000	0
037						PMB PATAGUAS CERRO DIA PTAS Y	0	87.989.000	0	87.989.000	0
038						PMB EL TOCO CATASTRO SANITARIO	0	21.649.000	0	21.649.000	0
039						PMB SAN JOSE DE MARCHIGUE PTAS	0	15.980.000	0	15.980.000	0
004						OBRAS CIVILES	160.830.000	243.740.000	67.436.242	176.303.758	0
001						OBRAS CIVILES	160.830.000	243.740.000	67.436.242	176.303.758	0
122						CONSTRUCCION ILUMINACION CD IN	0	0	8.400.218	-8.400.218	0
124						PROYECTO MUNICIPAL	160.830.000	61.502.000	0	61.502.000	0
126						ENTUBAMIENTO QUEBRADA CERRO ES	0	16.990.000	3.473.218	13.516.782	0
128						CONST MULTICANCHA RECREA Y CIR	0	27.179.761	27.179.761	239	0
131						SANEAMIENTO SANITARIO CALLE SA	0	20.000.000	8.282.883	11.717.117	0
132						RESALTOS (LOMOS DE TORO) COMUN	0	22.338.000	20.100.162	2.237.838	0
135						REPARACION PTAS LARMAHUE Y PAT	0	40.000.000	0	40.000.000	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2020

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub. Item. Asig	(4)	\$ (5)	\$ (6)	\$ (7)	\$ (8)	\$ (9)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)						
136	CONSTRUCCION PUENTE COVADONGA	0	18.000.000	0	18.000.000	0
137	CONSTRUCCION PUENTE SARGENTO A	0	25.000.000	0	25.000.000	0
138	AMPLIACION POSTA EL SALTO	0	6.365.000	0	6.365.000	0
139	AMPLIACION POSTA EL TOCO	0	6.365.000	0	6.365.000	0
005	EQUIPAMIENTO	0	13.280.000	13.280.400	-400	0
001	EQUIPAMIENTO	0	13.280.000	13.280.400	-400	0
011	JUEGOS MODULARES PARA PLAZA	0	13.280.000	13.280.400	-400	0
	TOTALES	4.180.217.000	4.540.713.360	3.051.198.314	1.489.515.046	24.437.513

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ingresos Percibidos	Saldo Presupuestario	Ingresos por Percibir
Sub. Item. Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
115	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,180,217,000	4,540,713,360	3,176,856,006	1,363,857,354	138,867,705
03	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE	1,066,272,000	1,068,513,000	995,275,601	73,237,399	47,596,428
01	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	449,272,000	451,513,000	442,734,484	8,778,516	82,849,113
001	PATENTES MUNICIPALES	351,500,000	351,500,000	378,386,963	-26,886,963	78,013,308
001	DE BENEFICIO MUNICIPAL	351,500,000	351,500,000	378,386,963	-26,886,963	78,013,308
001	PATENTES ENROLADAS	350,000,000	350,000,000	377,839,395	-27,839,395	61,365,045
002	PATENTES FUERA DE ROL	1,500,000	1,500,000	62,661	1,437,339	0
004	PATENTE DE ALCOHOL ART.140	0	0	465,038	-465,038	0
011	VENTA AMBULANTE	0	0	19,869	-19,869	0
002	DERECHOS DE ASEO	12,000,000	12,000,000	11,790,728	209,272	2,414,156
001	EN IMPUESTO TERRITORIAL	5,000,000	5,000,000	5,691,317	-691,317	0
001	ANTICIPO ASEO EN IMPUESTO TER	0	0	1,125,000	-1,125,000	0
002	SALDO ASEO IMPTO. TERRITORIAL	5,000,000	5,000,000	4,566,317	433,683	0
002	EN PATENTES MUNICIPALES	7,000,000	7,000,000	6,099,411	900,589	2,414,156
001	ASEO PATENTE ENROLADA	7,000,000	7,000,000	6,099,411	900,589	2,414,156
003	OTROS DERECHOS	85,772,000	88,013,000	52,556,793	35,456,207	2,421,649
001	URBANIZACIÓN Y CONSTRUCCIÓN	30,000,000	30,000,000	16,445,443	13,554,557	0
001	DERECHOS DE URBANIZACION Y CON	30,000,000	30,000,000	16,445,443	13,554,557	0
003	PROPAGANDA	6,000,000	6,000,000	6,273,242	-273,242	1,932,601
001	PROPAGANDA PATENTE ENROLADA	6,000,000	6,000,000	6,250,889	-250,889	1,932,601
999	DERECHOS DE OTRAS PROPAGANDAS	0	0	22,353	-22,353	0
004	TRANSFERENCIA DE VEHÍCULOS	18,000,000	18,000,000	13,811,380	4,188,620	0
001	TRANSFERENCIAS DE VEHICULOS	18,000,000	18,000,000	13,811,380	4,188,620	0
999	OTROS	31,772,000	34,013,000	16,026,728	17,986,272	489,048
002	CARTEL LEY ALCOHOLES	0	0	15,025	-15,025	0
003	DERECHOS OCUPACION B.N.U.P. PA	0	0	162,575	-162,575	501,515
006	DERECHOS OCUPACION B.N.U.P. OT	0	0	19,870	-19,870	0
007	SELLO VERDES-ECOLOGICOS Y OTRO	272,000	272,000	75,377	196,623	0
008	DERECHOS DE EXTRACCION	2,000,000	2,000,000	5,828,933	-3,828,933	0
010	DERECHOS DEPARTAMENTO DE RENTA	0	0	12,467	-12,467	-12,467
016	FERIA LIBRE	2,500,000	2,500,000	947,311	1,552,689	0
019	PERMISO CIRCOS	0	0	52,157	-52,157	0
020	VENTA AMBULANTE	1,500,000	1,500,000	1,345,187	154,813	0
023	FERIA FESTIVAL DE LA VOZ	5,000,000	7,241,000	7,241,437	-437	0
024	FIESTA COSTUMBRISTA	4,000,000	4,000,000	0	4,000,000	0
025	FIESTA DE VENDIMIA	7,000,000	7,000,000	0	7,000,000	0
026	P. 1° DE NOVIEMBRE	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000	0
027	FIESTAS PATRIAS	4,500,000	4,500,000	0	4,500,000	0
030	FERIA DE VERANO	0	0	35,000	-35,000	0
032	FIESTA DEL CHOCLO	0	0	251,250	-251,250	0
999	OTROS DERECHOS NO CLASIFICADOS	0	0	40,139	-40,139	0
02	PERMISOS Y LICENCIAS	472,000,000	472,000,000	439,345,756	32,654,244	-35,252,685
001	PERMISOS DE CIRCULACIÓN	423,000,000	423,000,000	420,907,353	2,092,647	-35,252,685
001	DE BENEFICIO MUNICIPAL	162,000,000	162,000,000	157,776,131	4,223,869	-13,219,910
001	PERMISOS DE CIRCULACION DE BEN	155,000,000	155,000,000	150,988,554	4,011,446	-13,219,910
002	PERMISOS DE CIRCULACION AÑOS A	7,000,000	7,000,000	6,787,577	212,423	0
002	DE BENEFICIO FONDO COMÚN MUN	261,000,000	261,000,000	263,131,222	-2,131,222	-22,032,775

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ingresos Percibidos	Saldo Presupuestario	Ingresos por Percibir
Sub. Item. Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
001	PERMISO DE CIRCULACION DE BEN	250,000,000	250,000,000	251,640,284	-1,640,284	-22,032,775
002	DE BENEFICIO FDO. COMUN AÑOS A	11,000,000	11,000,000	11,490,938	-490,938	0
002	LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILA	49,000,000	49,000,000	18,398,045	30,601,955	0
001	LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILA	49,000,000	49,000,000	18,398,045	30,601,955	0
001	LICENCIAS DE CONDUCIR	40,000,000	40,000,000	16,360,823	23,639,177	0
002	DERECHOS VARIOS RENTAS, DUPLIC	5,000,000	5,000,000	225,302	4,774,698	0
003	FOTOGRAFIAS LICENCIAS DE CONDU	4,000,000	4,000,000	1,811,920	2,188,080	0
999	OTROS	0	0	40,358	-40,358	0
999	OTROS	0	0	40,358	-40,358	0
999	OTROS	0	0	40,358	-40,358	0
03	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR	145,000,000	145,000,000	112,413,043	32,586,957	0
001	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR	145,000,000	145,000,000	112,413,043	32,586,957	0
001	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR	145,000,000	145,000,000	112,413,043	32,586,957	0
001	ANTICIPO IMPUESTO TERRITORIAL	80,000,000	80,000,000	54,957,180	25,042,820	0
002	SALDO IMPUESTO TERRITORIAL	65,000,000	65,000,000	57,455,863	7,544,137	0
99	OTROS TRIBUTOS	0	0	782,318	-782,318	0
001	OTROS TRIBUTOS	0	0	782,318	-782,318	0
001	OTROS TRIBUTOS	0	0	782,318	-782,318	0
002	PATENTES COMERCIALES RETROACTI	0	0	782,318	-782,318	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	83,297,000	135,626,360	121,507,594	14,118,766	0
01	DEL SECTOR PRIVADO	0	20,000,000	163,000	19,837,000	0
001	DEL SECTOR PRIVADO	0	20,000,000	163,000	19,837,000	0
001	DEL SECTOR PRIVADO	0	20,000,000	163,000	19,837,000	0
007	A.V. PROGRAMA CONTROL SANITARI	0	0	63,000	-63,000	0
008	A.V. CONSTRUCCION ALUMBRADO PU	0	0	100,000	-100,000	0
026	APORTE APR PATAGUAS ORILLA	0	20,000,000	0	20,000,000	0
03	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	83,297,000	115,626,360	121,344,594	-5,718,234	0
002	DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO	70,000,000	88,727,000	88,251,732	475,268	0
001	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN	0	0	-475,297	475,297	0
001	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN	0	0	-475,297	475,297	0
999	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE	70,000,000	88,727,000	88,727,029	-29	0
001	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE	70,000,000	88,727,000	88,727,029	-29	0
007	DEL TESORO PUBLICO	0	13,602,360	14,100,742	-498,382	0
004	BONIFICACION ADICIONAL LEY 203	0	13,602,360	13,602,360	0	0
001	BONIFICACION ADICIONAL LEY DE	0	13,602,360	13,602,360	0	0
999	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE	0	0	498,382	-498,382	0
001	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE	0	0	498,382	-498,382	0
099	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	13,297,000	13,297,000	18,992,120	-5,695,120	0
001	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	13,297,000	13,297,000	18,992,120	-5,695,120	0
001	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1	0	0	5,695,120	-5,695,120	0
013	PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGA	13,297,000	13,297,000	13,297,000	0	0
06	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	2,400,000	2,400,000	3,984,281	-1,584,281	0
01	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI	2,400,000	2,400,000	3,984,281	-1,584,281	0
001	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI	2,400,000	2,400,000	3,984,281	-1,584,281	0
001	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI	2,400,000	2,400,000	3,984,281	-1,584,281	0
011	ARRIENDO CANCHAS DE TENIS	2,400,000	2,400,000	938,000	1,462,000	0
012	ARRIENDO BUS	0	0	1,537,000	-1,537,000	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

\$

Clasificación Presupuestaria						Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ingresos Percibidos	Saldo Presupuestario	Ingresos por Percibir
Sub. Item. Asig							\$	\$	\$	\$	\$
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
			013			ARRIENDO BOX MUNICIPALES	0	0	1,509,281	-1,509,281	0
07						C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	9,500,000	9,500,000	3,532,198	5,967,802	0
	02					VENTA DE SERVICIOS	9,500,000	9,500,000	3,532,198	5,967,802	0
		001				DIRECCION DE OBRAS	0	0	1,041,450	-1,041,450	0
			001			CERTIFICACION URBANISTICA	0	0	1,041,450	-1,041,450	0
				008		CERTIFICADO DE INFORMES PREVIO	0	0	448,740	-448,740	0
				009		OTROS CERTIFICADOS DOM	0	0	592,710	-592,710	0
				002		DIRECCION DE TRANSITO	0	0	89,806	-89,806	0
					001	PERMISOS DE CIRCULACION	0	0	89,806	-89,806	0
					005	INSCRIPCION PLACA REMUCAR	0	0	89,806	-89,806	0
	003					DIRECCION ADMINISTRACION Y FIN	9,500,000	9,500,000	2,400,942	7,099,058	0
		001				ADMINISTRACION	9,500,000	9,500,000	2,400,942	7,099,058	0
				006		ARRDO.CANCHA SINTETICA FUTBOLI	6,500,000	6,500,000	1,410,000	5,090,000	0
				010		CUSTODIA CORRAL MUNICIPAL	1,500,000	1,500,000	728,799	771,201	0
				029		ARRIENDO LOCALES COMERCIALES C	1,500,000	1,500,000	208,000	1,292,000	0
				030		ARRIENDO EXPLANADA CASONA CULT	0	0	49,673	-49,673	0
				999		OTROS NO CONSIDERADOS	0	0	4,470	-4,470	0
08						C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE	2,591,758,000	2,704,758,000	1,734,939,462	969,818,538	0
	01					RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO	11,000,000	11,000,000	6,531,391	4,468,609	0
		002				RECUPERACIONES ART. 12 LEY	11,000,000	11,000,000	6,531,391	4,468,609	0
			001			RECUPERACIONES ART. 12 LEY	11,000,000	11,000,000	6,531,391	4,468,609	0
				001		LICENCIAS FONASA	10,000,000	10,000,000	6,531,391	3,468,609	0
				002		LICENCIAS ISAPRE	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0
	02					MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	72,830,000	72,830,000	55,206,982	17,623,018	0
		001				MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPA	45,000,000	45,000,000	24,266,567	20,733,433	0
			001			MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPA	45,000,000	45,000,000	24,160,653	20,839,347	0
				001		MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPA	45,000,000	45,000,000	24,160,653	20,839,347	0
				999		OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIP	0	0	105,914	-105,914	0
				001		OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIP	0	0	105,914	-105,914	0
		002				MULTAS ART. 14 N° 6 LEY N° 1	6,000,000	6,000,000	5,431,501	568,499	0
			001			MULTAS ART. 14 N° 6 LEY N° 1	6,000,000	6,000,000	5,431,501	568,499	0
				001		MULTAS ART. 14 N° 6 LEY N° 1	6,000,000	6,000,000	5,431,501	568,499	0
	003					MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B	3,500,000	3,500,000	1,683,909	1,816,091	0
		001				MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B	3,500,000	3,500,000	1,683,909	1,816,091	0
			001			MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B	3,500,000	3,500,000	1,683,909	1,816,091	0
	004					MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B	2,000,000	2,000,000	1,122,589	877,411	0
		001				MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B	2,000,000	2,000,000	1,122,589	877,411	0
			001			MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B	2,000,000	2,000,000	1,122,589	877,411	0
	005					REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	1,000,000	1,000,000	2,317,953	-1,317,953	0
		001				REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	1,000,000	1,000,000	2,317,953	-1,317,953	0
			001			REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	1,000,000	1,000,000	2,317,953	-1,317,953	0
	006					REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	10,330,000	10,330,000	14,606,163	-4,276,163	0
		001				REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	10,330,000	10,330,000	14,606,163	-4,276,163	0
			001			REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO	10,330,000	10,330,000	14,606,163	-4,276,163	0
	008					INTERESES 1	5,000,000	5,000,000	5,778,300	-778,300	0
		001				INTERESES 1	5,000,000	5,000,000	5,778,300	-778,300	0
			001			INTERESES IPC	5,000,000	5,000,000	5,778,300	-778,300	0

PICHÍ DEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ingresos Percibidos	Saldo Presupuestario	Ingresos por Percibir
Sub. Item. Asig	(4)	\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
03	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN	2,507,928,000	2,620,928,000	1,668,732,728	952,195,272	0
001	PARTICIPACIÓN ANUAL EN EL TRIE	2,507,928,000	2,620,928,000	1,668,732,728	952,195,272	0
001	PARTICIPACIÓN ANUAL EN EL TRIE	1,907,928,000	2,020,928,000	1,400,278,687	620,649,313	0
001	PARTICIPACION ANUAL EN EL TRI	1,907,928,000	2,020,928,000	1,400,278,687	620,649,313	0
002	SALDO FONDO COMUN MUNICIPAL	600,000,000	600,000,000	268,454,041	331,545,959	0
001	SALDO FONDO COMUN MUNICIPAL	600,000,000	600,000,000	268,454,041	331,545,959	0
04	FONDOS DE TERCEROS	0	0	1,396,740	-1,396,740	0
001	ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	0	0	1,396,740	-1,396,740	0
001	ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	0	0	1,396,740	-1,396,740	0
001	ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS	0	0	1,396,740	-1,396,740	0
99	OTROS	0	0	3,071,621	-3,071,621	0
001	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	0	0	1,534,580	-1,534,580	0
001	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	0	0	1,534,580	-1,534,580	0
001	DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P	0	0	1,534,580	-1,534,580	0
999	OTROS	0	0	1,537,041	-1,537,041	0
001	OTROS	0	0	1,537,041	-1,537,041	0
001	OTROS	0	0	1,489,120	-1,489,120	0
002	COMISIÓN POR VENTA BONO FONASA	0	0	47,921	-47,921	0
11	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANC	0	18,788,000	18,787,637	363	0
01	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y V	0	18,788,000	18,787,637	363	0
999	OTROS	0	18,788,000	18,787,637	363	0
001	OTROS	0	18,788,000	18,787,637	363	0
001	OTROS	0	18,788,000	18,787,637	363	0
12	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO	0	0	8,095,207	-8,095,207	91,271,277
10	INGRESOS POR PERCIBIR	0	0	8,095,207	-8,095,207	91,271,277
001	INGRESOS POR PERCIBIR	0	0	8,095,207	-8,095,207	91,271,277
001	INGRESOS POR PERCIBIR	0	0	8,095,207	-8,095,207	91,271,277
001	INGRESOS POR PERCIBIR DE PERMI	0	0	2,402,727	-2,402,727	-2,402,727
003	INGRESOS POR PERCIBIR DE PERMI	0	0	3,193,093	-3,193,093	-3,193,093
004	C X C DE RECUPERACION DE PREST	0	0	2,499,387	-2,499,387	96,867,097
13	C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST	5,000,000	179,138,000	290,734,026	-111,596,026	0
03	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	5,000,000	179,138,000	290,734,026	-111,596,026	0
002	DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO	0	174,138,000	285,561,552	-111,423,552	0
001	PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y	0	27,180,000	138,603,339	-111,423,339	0
084	CONST MULTICANCHA RECREA Y CIR	0	27,180,000	25,698,513	1,481,487	0
085	ESTUDIO CATASTRO SANITARIO Y F	0	0	11,641,750	-11,641,750	0
086	CONTRATAACION PROFESIONALES MEJ	0	0	12,960,000	-12,960,000	0
088	CONSTRUCCION CUBIERTA MULTICAN	0	0	59,754,826	-59,754,826	0
089	MEJ PLAZA LA DEHESA E INSTALAC	0	0	28,548,250	-28,548,250	0
002	PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI	0	146,958,000	146,958,213	-213	0
008	MEJ PLANTA DE AGUAS SERVIDAS P	0	21,340,000	21,340,474	-474	0
009	PMB PATAGUAS CERRO DIA PTAS Y	0	87,989,000	87,988,989	11	0
010	PMB EL TOCO ESTUDIO CATASTRO S	0	21,649,000	21,648,750	250	0
011	PMB SAN JOSE DE MARCHIGUE ESTU	0	15,980,000	15,980,000	0	0
005	DEL TESORO PÚBLICO ¹	5,000,000	5,000,000	5,172,474	-172,474	0
001	PATENTES MINERAS LEY N° 19.143	5,000,000	5,000,000	5,172,474	-172,474	0
001	PATENTES MINERAS LEY N° 19.143	5,000,000	5,000,000	5,172,474	-172,474	0

PICHIDEGUA	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2020

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
INGRESOS AÑO 2020

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ingresos Percibidos	Saldo Presupuestario	Ingresos por Percibir
Sub. Item. Asig	(4)	\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
15	SALDO INICIAL DE CAJA	421,990,000	421,990,000	0	421,990,000	0
01	SALDO INICIAL DE CAJA	421,990,000	421,990,000	0	421,990,000	0
001	SALDO INICIAL DE CAJA	421,990,000	421,990,000	0	421,990,000	0
001	SALDO INICIAL DE CAJA	421,990,000	421,990,000	0	421,990,000	0
001	SALDO INICIAL DE CAJA	421,990,000	421,990,000	0	421,990,000	0
	TOTALES	4.180.217.000	4.540.713.360	3.176.856.006	1.363.857.354	138.867.705



**DECLARACIÓN MENSUAL Y PAGO
SIMULTÁNEO DE IMPUESTOS
FORMULARIO 29**

FOLIO [07] 7054653766
RUT [03] 69.081.100-6
PERIODO [15] 202009

01	Apellido Paterno o Razón Social	02	Apellido Materno	05	Nombres
I MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA					
06	Calle	610	Número	08	Comuna
AVDA INDEPENDENCIA 525		PICHIDEGUA			
09	Teléfono	55	Correo Electrónico	314	Rut del Representante

Código	Glosa	Valor
511	CRÉD. IVA POR DCTOS. ELECTRÓNICOS	25.974.140
584	CANT.INT.EX.NO GRAV.SIN DER. CRED.FISCAL	81
519	CANT. DE DCTOS. FACT. RECIB. DEL GIRO	462
527	CANT. NOTAS DE CRÉDITO RECIBIDAS	24
077	REMANENTE DE CRÉDITO FISC.	262.757.800
048	RET. IMP. UNICO TRAB. ART. 74 N 1 LIR	8.273.620
151	RETENCIÓN TASA LEY 21.133 SOBRE RENTAS	7.394.356
573	REMANENTE ANT. CAMBIO SUJ. PER. SGTE.	170.257

Código	Glosa	Valor
562	MONTO SIN DER. A CRED. FISCAL	38.219.470
520	CRÉDITO REC. Y REINT./FACT. DEL GIRO	26.585.737
528	CRÉDITO RECUP. Y REINT NOTAS DE CRÉD	611.597
504	REMANENTE CRÉDITO MES ANTERIOR	236.783.660
780	Monto cuota a pagar por IVA Postergado	0
779	Monto de IVA postergado 6 o 12 cuotas	0
777	Monto Total IVA postergado 6 o 12 cuotas	0
537	TOTAL CRÉDITOS	262.757.800
089	IMP. DETERM. IVA	0
595	SUB TOTAL IMP. DETERMINADO ANVERSO	15.667.976
557	REMANENTE DEL MES ANTERIOR	170.257
543	TOTAL DE ANTICIPO, CONTRIB. RETENIDOS	170.257
547	TOTAL DETERMINADO	15.667.976

TOTAL A PAGAR DENTRO DEL PLAZO LEGAL	91	15.667.976	+
Más IPC	92		+
Más Interes y Multas	93		+
CONDONACIÓN	795		-
TOTAL A PAGAR CON RECARGO	94		=

60	% Condonación	922	Número de la Resolución	915	Fecha de la Condonación



Tipo de Declaración	Corrige a Folio(s)	Banco	Medio de Pago	Fecha de Presentación
Primitiva		SCOTIABANK	PEL	13/10/2020

Firma y Timbre Fiscalizador	
-----------------------------	--

Ver Formulario Completo